
Abstract 8:9-1

Onsdag den 4:e september 10:45-12:15 K7

Strålsäkerhet i kvalitetssystemet – stuprör, hängränna eller något annat?

Anja Almén, Sahlgrenska universitetssjukhuset
anja.j.almen@vgregion.se

Många organisationer har infört ett systematiskt kvalitetsarbete. Några har certifierat ledningssystemet andra har ackrediterat verksamheten. Skälen till det interna arbetet med kvalitetsledningssystem är många men ett är att kunna visa upp arbetet externt för kunder och andra intressenter. Det kan också vara nödvändigt för organisationen att kunna påvisa att ett systematiskt arbete bedrivs. Miljöcertifiering kan t.ex. vara ett grundläggande krav vid en offentlig upphandling. Många menar också att ett fungerande väl uppbyggt kvalitetsledningssystem är en förutsättning för förbättringsarbete. Andra anser att det kan leda till effektivare arbetssätt och en ökad förståelse för organisationens verksamhet.

Sjukvården har också yttre krav på sig för att införa kvalitetsledningssystem. Socialstyrelsen ställer grundläggande övergripande krav på att sjukvården har ett ledningssystem för kvalitet. Även andra myndigheter kräver ett systematiskt kvalitetsarbete. Vid tillverkning av läkemedel, t.ex. radiofarmaka, krävs uppvisande av dokumentation av produktionsprocessen och att ställda krav på produkten uppnås.

Vad gäller strålsäkerhet har Strålsäkerhetsmyndigheten ställt krav på en kvalitetshandbok för strålskydd och att en särskild strålskyddsorganisation ska dokumenteras. Det gäller alltså att utveckla ett kvalitetssystem där bl.a. grundläggande föreskrivna strålsäkerhetsrutiner ingår. Vissa riktlinjer och rutiner kan ligga övergripande i organisationen. Andra verksamhetsspecifika rutiner kan lämpligen integreras i olika delar av organisationen. Det finns alltså olika överväganden vid utformningen av kvalitetssystemet. Modeller för uppföljning ska också beslutas.

Detta föredrag kommer att ge exempel på strategier för att hantera ett kvalitetsledningssystem där också strålsäkerhet inkluderas. Vilka svårigheter och möjligheter finns i arbetet? Finns effektiva sätt att förbättra verksamheten? Erfarenheter från Sahlgrenska universitetssjukhuset i Göteborg kommer att presenteras.